
                             

 

 

Tisková zpráva  

Pátek 27.6.2008 

 

 
Ostravské letiště prověřilo připravenost bezpečnostních složek  
 
V pátek 27.6.2008 se na ostravském letišti Leoše Janáčka uskutečnilo cvičení 
bezpečnostních složek. Celou akci inicioval Celní úřad Mošnov. Z dalších  se zúčastnili 
hasiči Moravskoslezského kraje - území odbor Nový Jičín, HZS Letiště Ostrava 
společně s Inspektorátem cizinecké policie, která na letišti působí a pracovníky 
chemické laboratoře HZS Frenštát pod Radhoštěm. 
Cílem cvičení byl nácvik taktiky, součinnosti a zneškodnění neznámé plynné látky, 
důvodem pak nebezpečné kontejnery se zbožím, které se k nám dostávají 
z asijských zemí. 
 „V celním prostoru letiště se mohou objevovat nebezpečné kontejnery se zbožím. 
Podle informací Celní správy ČR jsou kontejnery z Asie dezinfikovány přípravkem ve 
formě plynu, který je ve větším množství škodlivý“ řekl ředitel odboru dohledu a 
kontroly CÚ Marcel Panaš. „Většinou jsou takovéto kontejnery označeny 
předepsanými výstražnými nálepkami, v praxi už ale v zahraničí došlo k případu, že 
označení chybělo a došlo k poškození zdraví osob, které se zdržovaly v jeho blízkosti 
při otevření,“ dodal Panaš.  
Letiště je vstupní mezinárodní  hranicí nejen pro cestující využívající leteckou 
dopravu, ale také pro zboží. Z tohoto důvodu je nutná připravenost všech 
bezpečnostních složek letiště a jejich součinnost. 
„Jsme rádi, že se jsme mohli prověřit připravenost jednotlivých útvarů ISZ v krizové 
situaci. Zajistit bezpečnost v areálu letiště v době letní sezóny, kdy se předpokládá 
zvýšený pohyb osob je pro nás prioritou“ dodal ještě Marcel Panaš. 
Celkem se dnešního cvičení zúčastnilo 30 zástupců všech bezpečnostních složek a 
další podobné prověření sil je plánováno na podzim. 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval:  
mjr. Bc Marcel Panaš, Celní úřad Mošnov 
Michaela Kubešová, tisková mluvčí LLJO  
 


